
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:      DRNKOVÁ 
                      Jitka 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace: Čj - Vv 
 
Datum odevzdání posudku: 22.5. 2006  Recenzent   diplomové práce 
         
       odb. as. Mgr. Josef Lorenc 
                  ………………………………………
  
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

(téma) 
 

 
Šperky z chirurgické oceli 

 
 

 

     Diplomantka vytvořila syntetickou práci, která sdružuje práci praktickou na vlastní kolekci  

šperků. práci teoretickou, která vychází z historie zpracování šperku a módy vůbec  a 

metodiky práce se zvolenými materiály. 

     V práci praktické používá skol, chemické  kompozity, ušlechtilou ocel, dráty z barevných 

kovů, speciální barvy. 

     Jako inspirační zdroje jsou patrná určitá historická období (artdeco), tvorba českých 

výtvarníků a vlastní invence limitovaná použitým materiálem. Škoda, že zrovna období 

artdeca není v historickém výčtu zpracováno. 

     V části metodické  jsou ve velké míře uplatněny vlastní zkušenosti z práce s materiálem, 

nářadím a nástroji. 

    Práce je vhodně opatřena fotografiemi dokládajícími jak inspirační zdroje, tak způsoby 

zpracování materiálů, užitých k vlastní práci. 

     Všechny tyto složky  vytváří kvalitní konvolut hodný pozornosti. 

      Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

  

 

 

 



 
 
 
        

 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Josef Lorenc, 
v.r.___________________________                                                                                                                                                                 
podpis recenzenta diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 22.května 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 



 


